	[image: image1.jpg]




	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от _29.03.2022_ г.                   г. Отрадный                             № _110-од_


Об итогах XII окружного КВН-фестиваля "ЭКОМ" (Экологический Конкурс Отрядов Молодежи)
В соответствии с планом работы Окружного Центра научно-методического сопровождения естественных наук и экологического образования 4 марта 2022 года на базе ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка м.р. Кинель-Черкасский Самарской области был проведен окружной КВН-фестиваль "ЭКОМ" (далее – Фестиваль) и на основании протокола заседания жюри:
1. Принять информацию об итогах окружного КВН-фестиваля "ЭКОМ" (Приложение №1)

2. Утвердить прилагаемый протокол победителей и призеров Фестиваля (Приложение №2)

3. Контроль за исполнением данного распоряжения на начальника отдела развития образования Иванову О.Е.
Руководитель
Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области                                                                            Е.В.Сизова
Пичкуров А.В (84661)23694

Приложение №1

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ ______ от ______2022 г.

Информационная справка

о проведении XII окружного КВН-фестиваля "ЭКОМ"

(Экологический Конкурс Отрядов Молодежи)
4 марта 2022 года в ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка м.р. Кинель-Черкасский Самарской области прошел КВН-фестиваль "ЭКОМ", в котором приняли участие команды из 3 образовательных организаций Кинель-Черкасского района и г.о. Отрадный.

Конкурс направлен на привлечение внимания учащихся к современным экологическим проблемам, поддержка творческой, инициативной молодежи Отрадненского образовательного округа.
· Задачи конкурса:

· оценка уровня владения информацией об экологических проблемах  малой Родины

· выявление умений учащихся выражать отношение к экологическим проблемам через творчество в юмористической форме;

· развитие эстетического вкуса учащихся и чувство юмора.

· развитие коммуникативной компетенции.

Свои работы представили команды из 3 школ Отрадненского образовательного округа. ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево, ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка, ГБОУ СОШ №8 им. С.П. Алексеева г.о. Отрадный.
Работы оценивались 3 членами жюри:

Пуговкин А.В. - главный специалист отдела организации образования Отрадненского ТУ,

Гариева С.В. - руководитель МБУ "КДЦ с. Кротовка",

Марычев В.М. - главный лесничий Кинель-Черкасского Лесничества

Приложение №1

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

№ ______ от ______2022 г.

Сводный протокол оценивания видео команд

XII окружного КВН-фестиваля "ЭКОМ"

(Экологический Конкурс Отрядов Молодежи)
	№
	Название команды
	Образовательная организация
	Конкур: видеоролик на тему: 
«Человек, начни с себя!»
	Итого
	Место

	
	Пуговкин АВ
	Гариева СВ
	Марычев ВМ
	
	

	1
	«NEXT»
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка
	8
	8
	8
	24
	3

	2
	«Горячие сердца»
	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Тимашево
	9
	8
	9
	26
	2

	3
	«От и До»
	ГБОУ СОШ №8 им. С.П. Алексеева г.о. Отрадный
	10
	9
	9
	28
	1

	
	Члены жюри:________________________________________________________________________


